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Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Verket för innovationssystem (Vinnova) att, efter 
samråd med Vetenskapsrådet, genomföra en långsiktig satsning på 
finansmarknadsforskning. 

Syftet med satsningen är att stödja utvecklingen av forskning som är 
både internationellt konkurrenskraftig och har en hög relevans för den 
finansiella sektorns aktörer i såväl privat som offentlig verksamhet. 

Utgångspunkten för satsningen är att forskningsmedlen ska öppet 
utlysas inom brett definierade problemområden och fördelas efter 
bedömning med avseende på vetenskaplig kvalitet och relevans för 
finansmarknadens aktörer. Innan utlysning sker bör sektorns aktörer 
beredas möjligheter att inkomma med synpunkter på relevanta 
problemområden. 

Den statliga forskningssatsningen ska kunna utvidgas genom samverkan 
med privata och offentliga aktörer inom finans marknads området. 
Samfinansieringen kan ske på olika nivåer, såväl genom en generell 
utökning av de statliga medlen som genom överenskommelse på 
forskningsutförarnivå. Regeringen bedömer att stödet huvudsakligen bör 
utformas så att några starka forskningsmiljöer finansieras i syfte att 
skapa en bas för kunskaps- och kompetensutveckling för privata och 
offentliga finansmarknadsaktörer. 

Forskningssatsningen ska också ha en tydlig koppling till utbildning 
inom området. Detta ska vara en del av kriterierna för satsningen och 
bör därför framgå av ansökan. Utöver detta får andra stödformer 
övervägas. En förutsättning för det program som ska tas fram är att 
finansmarknadsbranschen bidrar med en betydande del av satsningen, 
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med målet att på sikt komma upp till motsvarande nivå som staten satsar. 
Det är angeläget att Vinnova så långt som möjligt når en samsyn med 
Vetenskapsrådet om utlysning och bedömning av forskningssatsningen. 

Vinnova ska, efter samråd med Vetenskapsrådet, följa upp och årligen 
redovisa satsningens utfall med avseende på finansierande miljöers 
styrning och verksamhet samt den finansierade forskningens 
vetenskapliga kvalitet och relevans, bl.a. med avseende på hur 
interaktionen mellan forskare och användare utvecklats, samt hur 
samverkan med branschen fungerar. 

Redovisningen lämnas till Regeringskansliet (Finansdepartementet, 
Näringsdepartementet och Utbildningsdepartementet) i samband med 
årsredovisningen varje år. 

Uppdraget gäller under förutsättning av att riksdagen godkänner att 
medel motsvarande 30 miljoner kronor anvisas på ett särskilt anslag inom 
utgiftsområde 2 för finansiering av satsningen på 
finansmarknadsforskning. Regeringen avser att lämna ett sådant förslag i 
samband med tilläggsbudget 1 under 2010. 

Under 2010 och 2011 får högst 3 procent av anslaget användas för 
programanknutna kostnader. Därefter får högst 2 procent av anslaget 
användas för detta ändamål. 

Bakgrund 

En stabil och effektiv finansiell sektor är en viktig del i regeringens 
arbete för att förbättra förutsättningarna för nya jobb och företag, 
eftersom andra sektorer då får bättre förutsättningar att utvecklas. 
Finanssektorn bidrar till att höja förädlingsvärdet i andra sektorer och 
ekonomin totalt genom att effektivt allokera medel till de sektorer som 
har de bästa tillväxtförutsättningarna och därmed potential att ge bidrag 
till landets välstånd och välfärd. 

Utvecklingen på de finansiella marknaderna hösten 2008 är en faktor 
som pekat på behovet av forskning. Förståelse för krisens dynamik och 
lärdomar för framtiden är värdefull kunskap. Sverige har sedan tidigare 
ett gott renommé för hanteringen av kriser kopplade till det finansiella 
systemet. Ytterligare kunskap behövs för att ge information om hur det 
svenska finansiella systemet kan utvecklas och kriser i systemet 
förebyggas. 

Finansmarknadsforskning, omfattar bl.a. företagsfinansiering, de 
finansiella marknadernas funktionssätt, tillgångsprissättning samt 
individers agerande och är en inriktning av bl.a. den ekonomiska 
forskningen som ökar i betydelse. Forskningen kännetecknas av bredd 
och tvärvetenskaplighet. Olika vetenskapliga discipliner som 



nationalekonomi, beteendevetenskap, juridik och matematik är 
väsentliga för att förstå finansmarknadens problem. Forskningen är ofta 
problemorienterad. 

Det finns ett behov av att främja internationellt ledande 
forskningscentrum för att stärka Sveriges konkurrenskraft på den 
globala finansmarknaden. Högkvalitativ forskning är avgörande såväl för 
innovationer inom finansmarknaden som för att säkerställa den 
utbildning som krävs för en långsiktigt god kompetensförsörjning. 

I propositionen Ett lyft för forskning och innovation (prop. 2008/09:50) 
anför regeringen att av den stabilitetsfond som avses sättas upp bör 30 
miljoner kronor användas årligen för finansmarknadsforskning från och 
med 2009. Regeringen avser i stället föreslå att motsvarande medel 
anvisas på statsbudgeten. Förslag om detta planeras presenteras i 
tilläggsbudget 1 år 2010. 

Som skäl för denna satsning angav regeringen bl.a. att de finansiella 
marknaderna i hög grad påverkar samhället och att den svenska 
forskningen inom området behöver stärkas. Den finansiella sektorn står 
konstant inför omvandling och anpassning. 

Den svenska finansmarknadsforskningen i dag sker inom, t.ex. 
tillgångsprissättning och portföljförvaltning, riskhantering, ränte- och 
kreditmarknaden, försäkrings ekonomi, företagsfinansiering och 
företagsstyrning, finansiell stabilitet och de finansiella marknadernas 
funktionssätt. 

I Sverige finns unika databaser som möjliggör forskning om t.ex. 
hushållens finansiella beteende. Finansmarknadsforskning kan bidra med 
vital kunskap om t.ex. kapitalförsörjning för svenska företag, men även 
om hur ägarstrukturen för svenska företag kan förändras i en värld som 
karaktäriseras av tilltagande global konkurrens. Det finns också stor 
efterfrågan på högutbildad personal i den finansiella sektorn. 

Forskarutbildade lärare och handledare som är aktiva i forskning av 
internationell klass är en förutsättning för att uppnå en högre utbildning 
av god internationell klass, och en forskningssatsning inom området kan 
därför också bidra till välbehövlig kompetensförsörjning. 
Forskningsresultat kan också i sig komma den finansiella sektorn till 
godo genom t.ex. utveckling av finansiella tjänster och produkter. 

En statlig satsning på finans marknads forskning kan därför bidra till att 
förbättra förutsättningarna för svensk tillväxt och välstånd på flera olika 
sätt. Samtidigt kan finansmarknadsforskning också öka vår förståelse för 
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hur finansiella kriser uppstår, hur vi kan förebygga dem och, vid behov, 
lösa dem på ett samhällsekonomiskt effektivt sätt till lägsta möjliga 
kostnad för skattebetalarna. 

På regeringens vägnar 

fi/i Slå 
UUJ 

Mats Odell WGts<WJWW> 
Liso Norrman 
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